
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2013 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Petr Šindelář, tel.: 950 156 486 
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/statistiky 

Úřad práce České republiky 
krajská pobočka v Příbrami 

 

 
 

Měsíční statistická zpráva  
Středočeský kraj 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/statistiky


Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 2 

 

 
Informace o nezaměstnanosti ve Středočeském kraji k 31.12.2013 

 

V tomto měsíci celkový počet uchazečů o zaměstnání vzrostl o 4,7 % na 61 681, počet 

hlášených volných pracovních míst klesl o 4,4 % na 4 040 a podíl nezaměstnaných osob 

vzrostl na 6,9 % (nárůst o 0,3 procentního bodu více než minulý měsíc).  

K 31.12.2013 evidoval Úřad práce ČR - krajská pobočka v Příbrami celkem 61 681 uchazečů 

o zaměstnání. Jejich počet byl o 2 769 vyšší než na konci předchozího měsíce a ve srovnání 

se stejným obdobím minulého roku (2012) je vyšší o 7 230 osob.  

Z tohoto počtu bylo 60 772 dosažitelných uchazečů o zaměstnání (z toho 60 702 ve věku 

15 - 64 let), bylo to o 2 979 více než na konci předchozího měsíce a ve srovnání se stejným 

obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší o 7 167.  

V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 5 711 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to 

bylo o 398 nově evidovaných uchazečů více a v porovnání se stejným obdobím předchozího 

roku o 385 nově evidovaných uchazečů více. 

Z evidence během měsíce odešlo celkem 2 942 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 

uchazeči). Bylo to o 2 046 uchazečů méně než v předchozím měsíci a o 325 uchazečů více 

než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 

celkem 1 372, tj. o 697 méně než v předchozím měsíci a o 133 více než ve stejném měsíci 

minulého roku, z toho 81 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím úřadu práce 

tj. o 42 méně než v předchozím měsíci a o 17 více než ve stejném období minulého roku. Bez 

umístění (vyřazení z jiných důvodů např. sankční vyřazení, odchod do důchodu, apod.) bylo 

vyřazeno 1 570 uchazečů.  

Meziměsíční pokles podílu nezaměstnaných osob nebyl zaznamenán v žádném okrese. 

Naopak v jedenácti okresech byl zaznamenán meziměsíční nárůst podílu nezaměstnaných 

osob, největší v okresech Kolín (o 0,6 %), Kutná Hora,(o 0,7 %) a Příbram (o 0,7 %). 

Ke konci měsíce bylo evidováno na ÚP ČR, Krajské pobočce v 30 796 žen. Jejich podíl na 

celkovém počtu uchazečů činil 49,9 %. V evidenci bylo 6 388 osob se zdravotním 

postižením, což představovalo 10,4 % z celkového počtu nezaměstnaných. 

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 3 

 

 

Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 3 742 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet klesl ve srovnání s předchozím měsícem o 37 osob a ve srovnání 

se stejným měsícem minulého roku byl vyšší o 316 osob. Na celkové nezaměstnanosti se 

podíleli 6,1 %.  

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 14 174 uchazečů o zaměstnání, tj. 23,0 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.  

Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 -

64 let k obyvatelstvu stejného věku vzrostl k 31.12.2013 na 6,9 %  

Podíl nezaměstnaných osob stejný nebo vyšší než republikový průměr vykázalo 6 okresů, 

nejvyšší byl v okresech Kolín (9,4 %) a Příbram (9,5 %). Nejnižší podíl nezaměstnaných byl 

zaznamenán v okresech Praha západ (4,3 %) a Praha východ (3,5 %). 

Podíl nezaměstnaných žen ve Středočeském kraji v  tomto měsíci vzrostl na 7,0 % a podíl 

nezaměstnaných mužů v tomto měsíci vzrostl na 6,8 %.  

Kraj evidoval k 31.12.2013 celkem 4 040 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 186 

nižší, než v předchozím měsíci a o 4 nižší než ve stejném měsíci minulého roku. Na jedno 

volné pracovní místo připadalo v průměru 15,3 uchazeče, z toho nejvíce v okresech Mělník 

(20,3), Kladno (27,6) a Kolín (26,6). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 452 

míst vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo 

připadalo 14,1 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo v tomto 

měsíci registrováno 1 256, na jedno volné místo připadalo 3,0 uchazečů této kategorie.  

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku k  31.12.2014 

prostřednictvím příspěvků poskytnutých na v tabulce uvedené nástroje APZ podpořeno 

celkem 3 991 uchazečů o zaměstnání (viz tab. č. 2).  

 

Informace o vývoji nezaměstnanosti v ČR v elektronické formě jsou zveřejněny 

na internetové adrese:  http://portal.mpsv.cz/sz/stat. 

 

 

 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat


Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 4 

 

 

1. Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních míst  ve 
Středočeském kraji 
 
 
Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  54451 58912 61681 

 - z toho  ženy 27 333 30 038 30796 

   absolventi a mladiství 3426 3779 3742 

   uchazeči se zdravotním postižením 5978 6237 6388 

uchazeči s nárokem na PvN 11961 12948 14174 

podíl nezaměstnaných osob v %1)           6,1     6,60           6,9     

volná pracovní místa 4044 4226 4040 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 13,5 13,9 15,3 

1) od ledna 2013 nový ukazatel registrované nezaměstnanosti (zpětně dopočítán až do ledna 2005, 
zveřejňován již ve IV. čtvrtletí 2012) 

 

 
 
Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání - ve sled. 
měsíci 

5576 5533 5711 

uchazeči s ukonč. evidencí a vyřazení - ve sled. měsíci 2617 4988 2942 

- z toho umístění celkem 1239 2069 1372 

 - z toho umístění úřadem práce 64 123 81 

 

 

 

 

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 5 

 

 
2. Aktivní politika zaměstnanosti ve Středočeském kraji 
 
 
 
Tabulka č. 3 - Pracovní místa podpořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů  
a zájemců o zaměstnání 

ukazatel (celkový počet) 

přírůstek 
prosinec 

přírůstek 
prosinec 

stav 
prosinec 

stav 
prosinec 

stav od počátku roku k 

2012 2013 2012 2013 30.12.2012 30.12.2013 

pracovní místa podpořená v rámci APZ 

veřejně prospěšné práce 
(VPP) 

9 3 312 198 687 334 

ESF - VPP
1)

 48 23 514 967 658 1651 

společensky účelná prac. 
místa (SÚPM) 

3 7 173 263 398 216 

ESF - SÚPM
1)

 54 92 213 767 342 1266 

SÚPM - samostatně 
výděleč. činnost (SVČ) 

12 5 239 188 121 121 

chrán. prac. místa - SVČ 
osob se ZP  

0 1 6 4 2 2 

projekty ESF OP LZZ – 
cílené programy  

13 24 121 387 216 401 

pracovní místa 
podpořená v rámci APZ 
celkem 

139 155 1578 2774 2424 3991 

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání 

uchazeči a zájemci 
zařazení do rekvalifikací 
vč. ESF 

68 100 85 148 1271 3240 

uchazeči a zájemci, kteří 
zahájili zvolenou 
rekvalifikaci vč. ESF 

147 34 148 113 590 1017 

1) spolufinancováno převážně z Evropského sociálního fondu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 6 

 

PŘÍLOHY: 

1. Podíl nezaměstnaných osob v okresech Středočeského kraje  a v ČR k 31.12.2013 

 

 

2. Vývoj podílu nezaměstnaných ve Středočeském kraji v letech 2011 -  2013  

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 7 

 

3. Vývoj počtu uchazečů a VPM ve Středočeském kraji v letech 2011 – 2013 

  

 

 

4. Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31.12.2013 v %  

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 8 

 

5. Setřídění okresů k 31.12.2013  

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 9 

 

 

 



Měsíční zpráva o situaci na trhu práce 

Středočeského kraje Prosinec 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 10 

 

 



Měsíční zpráva o situaci a trhu práce 

Středočeského kraje Listopad 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 11 

 

 



Měsíční zpráva o situaci a trhu práce 

Středočeského kraje Listopad 2013 

 

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Příbrami 12 

 

 


